[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От «  28 » декабря 2010 года №  217 -рр
Принято Таштагольским районным

Советом народных депутатов
от 22 декабря 2010 года
О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов № 166-рр от 26 декабря 2009 года «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Таштагольского района, Таштагольский районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2009 года № 166-рр «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» следующего содержания:

«Изложить в новой редакции:

Статью 1 решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2009 г. № 166-рр «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»:

 утвердить основные характеристики  бюджета Таштагольского района на 2010 год:

общий объем доходов  бюджета Таштагольского района в сумме 2383003.6тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Таштагольского района в сумме 2414573.6  тыс. рублей;

дефицит бюджета Таштагольского района в сумме 31570 тыс. рублей, или 10,0 процентов от объема доходов  бюджета Таштагольского района на 2010 год без учета безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений и снижения остатков средств на счетах по учету местного бюджета.
Статью 2. решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2009 г. № 166-рр «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»:

Утвердить основные характеристики бюджета Таштагольского района на 2011 год и на 2012 год:

общий объем доходов бюджета Таштагольского района на 2011 год в сумме 1390250,3 тыс. рублей и на 2012 год в сумме 1178371,1 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Таштагольского района на 2011 год в сумме 1416903,3 тыс. рублей и на 2012 год в сумме 1205659,1 тыс. рублей;

дефицит бюджета Таштагольского района на 2011 год в сумме 26653 тыс. рублей, или 10 процентов от объема доходов бюджета Таштагольского района на 2011 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, и на 2012 год в сумме 27288 тыс. рублей, или 10 процентов от объема доходов бюджета Таштагольского района на 2012 год без учета безвозмездных поступлений.
Статью 9 решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2009 г. № 166-рр «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»:
 Утвердить размер резервного фонда Администрации Таштагольского района на 2010 год в сумме 1750 тыс. рублей, на 2011 год в сумме 2000 тыс. рублей, на 2012 год в сумме 100 тыс. рублей.
Пункты  1, 2, 3,7,10 статьи 10 решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2009 г. № 166-рр «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»:
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2010 год в сумме 1830398,8 тыс. рублей, на 2011 год в сумме 906401,2 тыс. рублей, на 2012 год в сумме 736475,1 тыс. рублей.

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Таштагольского района на 2010 год в сумме  826320,6 тыс. рублей, на 2011 год в сумме 77251 тыс. рублей, на 2012 год в сумме 37968 тыс. рублей.

Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2010 год в сумме 112975 тыс.рублей, на 2011 год в сумме 85369тыс.руб., на 2012 год в сумме 27541 тыс.руб..
Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2010 год в сумме 10943,2 тыс. рублей.
Утвердить объем субсидий бюджетам поселений на 2010 год в сумме 701495,6 тыс.руб..
Дополнить статьей 23 следующего содержания: «Утвердить в расходах бюджета денежные средства в сумме 58 807,1 тыс. рублей для возмещения убытков управляющих организаций за 2010 год в результате производственно-хозяйственной деятельности по предоставлению населению услуг по отоплению и горячему водоснабжению для жилищных организаций, по тарифам, утвержденным решениями Таштагольского районного Совета народных депутатов; по водоотведению и очистке сточных вод по тарифам, утвержденным решениями Таштагольского районного Совета народных депутатов, распоряжением Администрации Таштагольского района; по содержанию и ремонту жилого фонда по тарифам, утвержденным решением Таштагольского районного Совета народных депутатов и расчетов на тепловую энергию для жилищных организаций, установленных Постановлением РЭК от 09.02.2010 г. № 25 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ООО «ЮКЭК» (г. Таштагола) на потребительском рынке», Постановлением РЭК от 23.12.2009 г. № 213 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ООО «Теплосеть» (Таштагольский район) на потребительском рынке», Постановлением РЭК от 09.02.2010 г. № 26 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ООО «Шерегеш - Энерго» (г. Таштагол, п. Шерегеш) на потребительском рынке»; расчетов по водоснабжению, водоотведению и очистки сточных вод, установленные Департаментом цен Администрации Кемеровской области от 30.11.2009 г. № 45-т ООО «Шерегеш – Энерго» (Таштагольский район),  Департаментом цен Администрации Кемеровской области от 30.12.2009 г. № 50-т ООО «Транзит - Водоканал» (Таштагольский район)».

   Установить, что объемы финансирования для возмещения убытков, носят прогнозный характер и подлежат корректировке, с учетом возможностей бюджета, посредством внесения изменений в решение».

2. Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 настоящего решения;

Приложение № 9 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 настоящего решения;

Приложение № 10 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 настоящего решения;

Приложение № 12 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 4 настоящего решения;

Приложение № 14 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 5 настоящего решения;

Приложение № 15 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 6 настоящего решения;

Приложение № 18 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 7 настоящего решения;

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Красная Шория».
Глава

Таштагольского района                                                                 В.Н. Макута
Председатель Таштагольского

районного Совета

народных депутатов                                                                       П.В. Остроухов